

ಮೇ: ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮುಧೋಳ

C.C.No.1529/2022
CW8/PW3

ಹೆಸರು	ಶ್ರೀಶೈಲ ಅಕ್ಕಿಮರಡಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಬಸಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	22 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಸಿದ್ದಾಪುರ ಗ್ರಾಮ.

ದಿನಾಂಕ: 03-12-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ :- ಎ.ಪಿ.ಪಿ ರವರಿಂದ.

ನನಗೆ ಆರೋಪಿತನ ಮತ್ತು ಮೃತ ವೆಂಕಪ್ಪನ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಅಪಘಾತವನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲು ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ವಿನಂತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ಎ.ಪಿ.ಪಿ ರವರಿಂದ.

ದಿನಾಂಕ 09.07.2022 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1-00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಹಲಗಲಿ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಟ್ರಾಕ್ಟರ ನಂ.ಕೆಎ-48/ಟಿ-5774 ನೇದಕ್ಕೆ ಒಂದು ಟ್ರೇಲರನ್ನು ಜೋಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಾನು ಹಾಗೂ ಮೃತ ವೆಂಕಪ್ಪ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-9 ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಸದರಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರದಲ್ಲಿಂದ ಮುಧೋಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಪೈಪಲೈನ ಕಾಮಗಾರಿಗೆ ಬೇಕಾದ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಸದರಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ ಟ್ರೇಲರನಲ್ಲಿ ಲೋಡ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮುಧೋಳ ರಸ್ತೆ ಸರ್ಕಲದಿಂದ ಇಂಗಳಗಿ ರಸ್ತೆ ಹಿಡಿದು ಹೋಗುವಾಗ ಸದರಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರನ್ನು ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ಇವನು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ರವರ ಬಲಗಡೆ ಮಗ್ಗಲು ಮೃತ ವೆಂಕಪ್ಪ ಕುಳಿತಿದ್ದನು ಮತ್ತು ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-9 ಟ್ರೇಲರದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನಮ್ಮ ಟ್ರಾಕ್ಟರ ರಸ್ತೆ ಸರ್ಕಲದ ಜೀರಗಾಳ-ಮಾಲಾಪುರ ರಸ್ತೆಗೆ ಕೂಡಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಮಂಟೂರು ಕ್ರಾಸದಿಂದ ಮಂಟೂರು ರಸ್ತೆಯ ತೀರುವಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ಇವನು ಸದರಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರನ್ನು ಅತೀ ವೇಗವಾಗಿ ಮತ್ತು ನೀಷ್ಠಾಳಜಿಯಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿ ಮಂಟೂರು ರಸ್ತೆಯ ಕಡೆಗೆ ಒಮ್ಮೆಗೆ ಹೊರಳಿಸಿ ಮಂಟೂರು ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ರೋಡ ಹಂಪ್ ಮೇಲೆ ಅದೇ ವೇಗದಲ್ಲಿ ಹಾಯಿಸಿ ಜಿಗಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ರವರ ಮಗ್ಗಲು ಕುಳಿತ ವೆಂಕಪ್ಪ ಇವನು ಜೊಲಿ ಹೋಗಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರದಿಂದ ಕೇಳಿಗೆ ಬಿದ್ದನು ಆಗ ಅವನ ಮೇಲೆ ಟ್ರಾಕ್ಟರನ ಬಲಗಡೆಯ ದೊಡ್ಡ ಗಾಲಿ ಮತ್ತು ಟ್ರೇಲರದ ಬಲಗಡೆಯ ಎರಡು ಗಾಲಿಗಳು ಹಾಯ್ದು ಹೋದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಟ್ರಾಕ್ಟರದಿಂದ ಕೆಳಗೆ ಇಳಿದು ವೆಂಕಪ್ಪ ಇವನಿಗೆ ನೋಡಿದಾಗ

ಅವನಿಗೆ ಭಾರಿ ಹಾಗೂ ಸಾಧಾ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿ ಅವನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತವಾದಾಗ ಸಾಯಂಕಾಲ 4-15 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ವಿಚಾರಣೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ದಿನಾಂಕ 10.07.2022 ರಂದು ಈಗ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಹಾಗೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಪಿ-8 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹಿತ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಏನು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ಮುಢೋಳ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ