

ಮೆ: ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಮುಧೋಳ

CC.No.1529/2022

CW2/PW1

ಹೆಸರು	ಸಂಜು ಕುರಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಸರ್ಕಾರ
ವಯಸ್ಸು	36 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಮುಧೋಳ

ದಿನಾಂಕ: **12-12-2024** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ.

ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಪಂಚರಾಗುವಂತೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ.

ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-2 ರಿಂದ 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲು ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ವಿನಂತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು- ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ.

ದಿನಾಂಕ 10.07.2022 ರಂದು ಮುಧೋಳ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ರವರನ್ನು ಪಂಚರಾಗುವಂತೆ ಕರೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮಂಟೂರ ಗ್ರಾಮದ ಬೈಪಾಸ ರಸ್ತೆಯ ಹತ್ತಿರ ಅಪಘಾತವಾಗಿತ್ತು ಅಲ್ಲಿಗೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಚಾಸಾ-8 ರವರು ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಅಪಘಾತಕ್ಕಿಡಾದ ಟ್ರಾಕ್ಟರ ಮತ್ತು ಟ್ರೇಲರಗಳು ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಟ್ರಾಕ್ಟರ ನಂ. KA 47 D-5774 ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿದ ನಂತರ ಪೋಲಿಸರು ಟ್ರಾಕ್ಟಕರ ಮತ್ತು ಟ್ರೇಲರಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ಏನು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಮಾತ್ರ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಎಮ.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಅಪಘಾತ ಇದೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ ಎದು ನನ್ನ ಸ್ವಂತಕ್ಕೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಿಪಿ-2 ರಿಂದ 4 ರ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿರುವ ವಾಹನಗಳಿಂದಲೇ ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಅಪಘಾತ ಹೇಗಾಯಿತು ಮತ್ತು ಯಾರ ತಪ್ಪಿಂದ ಆಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಟ್ರಾಕ್ಟಕರ ಮತ್ತು ವಾಹನಗಳನ್ನಾಗಿ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿರುವ ಅಂಶಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾರು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪೋಲಿಸು ಸಹಿ ಮಾಡು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅಷ್ಟೆ, ನನಗೆ ಅಪಘಾತ ಮತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆ ಕುರಿತು ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ಮುಢೋಳ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ