

**ಮೆ: ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮುಧೋಳ**

C.C.No.1529/2022
CW13/PW8

ಹೆಸರು	ಮಹಾಂತೇಶ ಕೊಳ್ಳಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಪವಾಡಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	47 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಜಮ್ಮನಕಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮ.

ದಿನಾಂಕ: 18-12-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ.ಪಿ.ಪಿ ರವರಿಂದ.

ದಿನಾಂಕ 09.07.2022 ರಂದು ಸಾಯಂಕಾಲ 4-30 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನಾನು ಉರಿನಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮಗ ವೆಂಕಪ್ಪ ಇವನು ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನಮಗೆ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿಯಿತು. ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ಇತರರು ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಮುಧೋಳ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದು ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಾಗಾರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಸದರಿ ವೆಂಕಪ್ಪ ಇವನ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದೇವು. ಅವನ ಮೈಮೇಲೆ ಗಾಯಗಳಾಗಿ ಅವನ ತೊಡೆಯ ಮೇಲೆ ಗಾಲಿ ಹಾಯ್ದಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿತು. ನಂತರ ಸದರಿ ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ನಾವು ಚಾಸಾ 9 ರವರನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ ಅವರು ನಾವು ಕಬ್ಬಿಣದ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ತರಲು ಮುಧೋಳಕ್ಕೆ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ರಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದೇವು. ನಂತರ ಕಬ್ಬಿಣದ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಸದರಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ನಲ್ಲಿ ಲೋಡ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮರಳಿ ಹಲಗಲಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ಮಂಟೂರು ಕ್ರಾಸ ಹತ್ತಿರ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಚಾಲಕನಾದ ರಾಹುಲ ಇವನು ಸದರಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ನ್ನು ಅತೀ ವೇಗವಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ತೀರುವಿನಲ್ಲಿ ಒಮ್ಮೆಲೆ ಕಟ್ ಹೊಡೆದಿದ್ದರಿಂದ ಚಾಲಕನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದ ವೆಂಕಪ್ಪ ಇವನು ಒಮ್ಮೆಲೆ ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ಅವನ ಮೇಲೆ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ರ ಗಾಲಿಗಳು ಹಾಯ್ದು ಹೋಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ತೀರಿಕೊಂಡನು ನಂತರ ಅವನ ಶವವನ್ನು ನಾವು ಮತ್ತು ಇತರರು ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಮುಧೋಳ ಸರ್ಕಾರಿ ದವಾಖಾನೆಗೆ ತಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ಪರ ಶ್ರೀ.ಕೆ.ಎಮ್.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 09.07.2022 ರಂದು ನಾನು ಜಮ್ಮನಕಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ. ಅಪಘಾತದ ವಿಷಯವನ್ನು ಚಾಸಾ-9 ರವರು ಪೊಲೀಸ ಮುಖಾಂತರ ಸಾಯಂಕಾಲ 4-30 ರಿಂದ 5-00 ಗಂಟೆಯ ಒಳಗೆ ಚಾಸಾ-14 ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಸುಮಾರು 100 ಮೀಟರ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅಪಘಾತದ ವಿಷಯವನ್ನು ಚಾಸಾ-9 ರವರು ಪೊಲೀಸ ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ-14 ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದ ವಿಷಯವನ್ನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ನನಗೆ ಹೇಳಿದಾಗ ಸಾಯಂಕಾಲ 5-00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದ ವಿಷಯವನ್ನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ನನಗೆ

ಹೇಳಿದಾಗ ಸಾಯಂಕಾಲ 5-00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದ ಹೇಗೆ ಮತ್ತು ಯಾರ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತದ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಗಿ ನಾನು ಮುದ್ದೋಳ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದು ಮೃತ ವೆಂಕಪ್ಪ ಇವನ ಶವ ನೋಡಿದಾಗ ಅವನ ದೇಹದ ಎಲ್ಲ ಕಡೆ ಗಾಯಗಳಾಗಿ ಅವನ ತೊಡೆಗಳ ಮೇಲೆ ಗಾಲಿ ಹಾಯ್ದಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಸದರಿ ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ನಾವು ಚಾಸಾ-9 ರವರಿಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಅವರು ಟಾಕ್ಸರದಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬಿಣ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಲೋಡ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮರಳಿ ಹಡಗಲಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ ಮಂಟೂರು ಕ್ರಾಸ ಹತ್ತಿರ ಆರೋಪಿತನು ವೇಗವಾಗಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ತೀರುವಿನಲ್ಲಿ ಒಮ್ಮೆಲೆ ಕಟ್ ಹೊಡೆದಿದ್ದರಿಂದ ಟ್ರಾಕ್ಟರ ಚಾಲಕನ ಬಾಬು ಕುಳಿದ ವೆಂಕಪ್ಪ ಇವನು ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ಅವನ ಮೇಲೆ ಟ್ರಾಕ್ಟರದ ಗಾಲಿಗಳು ಹಾಯ್ದು ಹೋದವು ಮತ್ತು ಅವನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ತೀರಿಕೊಂಡನು ಎಂದು ಹೇಳಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದ ವಿಷಯವಾಗಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹಿತ ವೆಂಕಪ್ಪ ಇವರನ್ನು ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಅವನ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಪರಿಹಾರ ಹಣ ಸಿಗಬೇಕು ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಟ್ರಾಕ್ಟರ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ಮುಢೋಳ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ